
 
 
 
 
 

ประกาศสภาการสาธารณสุขชุมชน 
เรื่อง  ผลสอบความรู้เพ่ือขอขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน 

ครั้งท่ี 1/2568 

--------------------------------------- 

  ตามที่สภาการสาธารณสุขชุมชน ได้มอบหมายให้คณะอนุกรรมการสอบเพ่ือดำเนินการจัดสอบ
ความรู้เพ่ือขอขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน ครั้งที่ 1/2568 
ซึ ่งคณะอนุกรรมการสอบเพื ่อดำเน ินการจ ัดสอบความรู้ ฯ ได้ดำเน ินการจ ัดสอบความร ู ้ให ้เป ็นไปตาม
วัตถุประสงค์เสร็จสิ้นแล้ว 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ แห่งข้อบังคับสภาการสาธารณสุขชุมชน ว่าด้วยการสอบ
ความรู้เพ่ือขอขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน พ.ศ. 2561 คำสั่ง
สภาการสาธารณสุขชุมชนที่ 29/2567 เรื่อง แต่งต้ังคณะอนุกรรมการสอบเพ่ือดำเนินการจัดสอบควา มรู้   
ลงวันที่ 3 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖7 คณะอนุกรรมการสอบเพ่ือดำเนินการจัดสอบความรู้ ฯ จึงประกาศผลสอบ
ความรู้เพ่ือขอขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน ครั้งที่ 1/2568  
ไว้ดังต่อไปนี้  

  ข้อ ๑ ให้สมาชิกสภาการสาธารณสุขชุมชนผู้เข้าสอบความรู้เพ่ือขอขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาต
เป็นผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน ครั้งที่ 1/2568 เป็นผู้สอบผ่านหรือไม่ผ่านเกณฑ์การตัดสิน ตาม 
ข้อ ๑4 แห่งประกาศสภาการสาธารณสุขชุมชน เรื่อง  กำหนดการสอบความรู้ผู้ขอขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาต
เป็นผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน ครั้งที่ 1/2568 ลงวันที่  9  ธันวาคม  พ.ศ.  2568 

  ข้อ ๒ ให้สมาชิกผู้เข้าสอบตามข้อ ๑ สามารถตรวจสอบผลสอบความรู้ เฉพาะรายบุ คคลไ ด้  
จากเว็บไซต์ของสภาการสาธารณสุขชุมชนที่ www.ccph.or.th เมนู “ตรวจสอบผลสอบความรู้ ครั้ง ท่ี
1/2568” 

  กรณีที่สมาชิกผู้ เข้าสอบต้องการผลสอบความรู้ ครั้งที่ 1/2568 สามารถดาวน์โหลดไ ด้ที่
เว็บไซต์ของสภาการสาธารณสุขชุมชนที่ www.ccph.or.th  พร้อมพิมพ์สำเนาผลสอบความรู้ และลงลายมือ
ชื่อรับรองสำเนาไว้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นคำขอขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาตเป็นผู้ปร ะกอบวิ ชาชี พ  
การสาธารณสุขชุมชนต่อไป 

  ข้อ ๓ สมาชิกผู้เข้าสอบสามารถตรวจสอบคะแนนสอบความรู้แต่ละกลุ่มวิชา เฉพาะรายบุคคล 
ภายใน 30 วันนับแต่วันที่ประกาศผลสอบ ได้ที่เว็บไซต์ของสภาการสาธารณสุขชุมชนที่ www.ccph.or.th  
เมนู “ตรวจสอบผลสอบความรู้ ครั้งท่ี 1/2568” 

  ข้อ 4 สมาชิกผู้เข้าสอบผู้ใดต้องการอุทธรณ์เก่ียวการสอบความรู้สามารถ ใช้สิ ทธิ เป็นการ
เฉพาะรายบุคคล โดยให้ยื่นคำร้องเป็นหนังสือพร้อมแนบสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนและหลักฐานที่เก่ียวข้ อง
เสนอต่อประธานคณะอนุกรรมการสอบเพ่ือดำเนินการสอบความรู้ ภายใน 30 วัน นับแต่วันที่ประกาศผลสอบ  

/ข้อ 5  สมาชิก ... 

http://www.ccph.or.th/
http://www.ccph.or.th/
http://www.ccph.or.th/


- 2 - 
 

  ข้อ ๕ สมาชิกสภาการสาธารณสุขชุมชนที่ เป ็นผู ้สอบความรู้ผ ่านเกณฑ์ตามข้อ ๑ ทั ้ง ๕ 
กลุ่มวิชาเท่านั้นที่มีสิทธิในการขอขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุ มชน ต่อ 
สภาการสาธารณสุขชุมชน  

  ข้อ 6 ผู้สอบความรู้ที่ไม่ผ่านการสอบความรู้ในกลุ่มวิชาใด ให้มีสิทธิสมัครสอบความรู้ให ม่
เฉพาะกลุ่มวิชาที่ยังสอบไม่ผ่าน และถ้าสอบผ่านให้นำมารวมกับกลุ่มวิชาที่สอบผ่านแล้วเพ่ือให้ครบทุกกลุ่ มวิชา
ตามที่กำหนดภายในเวลา ๓ ปี นับแต่วันที่ประกาศผลการสอบความรู้ครั้งแรก 

   ประกาศ  ณ  วันที ่ 4  มีนาคม  พ.ศ.  2568 
 
 
 
           (นายกฤตย์ติวัฒน์  ฉัตรทอง) 
     ประธานอนุกรรมการสอบเพ่ือดำเนินการจัดสอบความรู้ 

 


